

طبله سلوک
روزنامه

۲۲
فروردین
۱۳۹۵
یکشنبه

لارستان

معاون برنامه ریزی و اقتصاد حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی
خبر داد :

۲۰ کیلومتر دیگر از مسیر لار- جهرم دوبانده می شود

مهندس امینی گفت:محور بندرعباس- لار- جهرم، جزء محورهای استراتژیک و مهم کشور است و محور لار- گراش، اوز- خنج ، قیر- فیروزآباد از اولویت برخوردار است.



به گزارش روابط عمومی اداره کل راه وشهرسازی لارستان، مهندس امینی معاون برنامه ریزی و اقتصاد حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی ضمن بازدید از محورهای شریانی بندر عباس- لار- جهرم، عنوان داشت: این محور به دلیل دسترسی به بنادر جنوبی و تردد بسیار بالای خودروهای سنگین، جزء محورهای استراتژیک و اولویت دار کشور محسوب شده و بنادر جنوبی را به مرکز کشور و استان فارس متصل می کند؛ به همین دلیل لزوم چهار خطه شده آن در دستور کار قرار دارد.

مهندس امینی ادامه داد: محور لار- جهرم، ۱۶۰ کیلومتر است که ۱۰۵ کیلومتر آن در حوزه اداره کل راه وشهرسازی لارستان قرار دارد؛ تاکنون حدود ۳۰ کیلومتر آن دوبانده شده است و ادامه دو بانده شدن آن در دستور کار قرار دارد.

وی افزود : سه نقطه گردنه بریز ، سه راهی بنارویه و تونل بزئ، جزو نقاط اولویت دار است که امیدواریم بتوانیم در آینده نزدیک دو نقطه از این نقاط، هر کدام به طول ۱۰ کیلومتر دوبانده شود .

معاون وزارت راه وشهرسازی، ادامه داد : یکی دیگر از اولویت های ما محور بندرعباس به لار است که ۸۵ کیلومتر آن در حوزه این اداره کل قرار دارد و ۲۰ کیلومتر آن در حال دو بانده شدن است . وی افزود : محور لار ، گراش ، اوز،خنج و قیر به دلیل تمرکز جمعیت در این شهرها، واقع شدن درمسیرشهرستان های لامرد، مهر، منطقه پارس جنوبی و عسلویه واتصال شرق و غرب حوزه این اداره کل، در اولویت بعدی ما قرار دارد .

رستم

برپایی نمایشگاه عکس جلوه های ایثار در شهرستان رستم

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان رستم در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و همزمان با هفته هنر انقلاب اسلامی که به مناسبت شهید اهل قلم (شهید آوینی) نامگذاری شده، اقدام به برپایی نمایشگاه عکس جلوه های ایثار در این شهرستان نموده است.



در این نمایشگاه، بیش از ۶۰ قطعه عکس حماسه سازی رزمندگان در طول هشت سال دفاع مقدس در معرض دید علاقه مندان، مجسم و ارزش و منزلت دفاع جانانه و مقدس رزمندگان از نظام مقدس جمهوری اسلامی برای نسل های بعد از هشت سال دفاع مقدس، نمایان می شود. این نمایشگاه از ۲۷ فروردین ماه در دانشگاه پیام نور شهرستان رستم برای علاقه مندان دایر می باشد.

بوانات

قطعات سفال و استخوان حیوانات بیشترین یافته محوطه تاریخی هرمنگان فارس است

سرپرست تیم کاوش در حوزه رودخانه شهرستان بوانات استان فارس گفت: با توجه به قدمت تاریخی محوطه هرمنگان بوانات، تکنولوژی ساخت فلز در آن دوران عمومیت نداشته؛ به همین دلیل از این محوطه هیچ ظرف فلزی کشف نشده و بیشترین یافته ها شامل قطعات شکسته سفال و استخوان حیوانات است.

مرتضی خانی پور در این خصوص، بیان کرد: نخستین فصل بررسی باستان شناسایی در حوزه رودخانه بوانات موجب شناسایی ۲۰۰ اثر شد؛

۲۲
فروردین
۱۳۹۵
یکشنبه

همچنین قدیمی ترین شواهد استقرارِی مربوط به دوره نوسنگی است که از سطح محوطه هرمنگان شناسایی شد.

وی افزود: در حال حاضر طی کاوش‌های صورت گرفته، دو فاز استقرارِی شناسایی شد که در فاز قدیمی تر نبود معماری و همچنین وجود اجاق های متعدد و پراکندگی خاکستر، نشانگر نبود نشانه های یکجانشینی و احتمالاً کوچ رو بودن است.



خانی پور اظهارداشت: بر روی این نهشته ها، معماری چینه ای شامل اتاق ها و فضاهای متعدد، شناسایی شد.

وی اضافه کرد: این دیوارها با خاک سفید رنگ، اندود شده؛ همچنین دیوارهای دو اتاق با گل به رنگ قرمز در آمده اند که متاسفانه بر اثر خاکبرداری غیرمجاز بیشتر این اتاق ها، تخریب و باعث شده توانیم تحلیل درست و قاطعی از کارکرد این فضاها داشته باشیم.

او ادامه داد: در این دوره ساکنان تنها از وسایل ضروری روزمره زندگی شامل ظروف سفالی و ابزارهای سنگی استفاده می کردند و

با توجه به محدودیت تولید و همچنین شکننده بودن ظروف، هیچ ظرف سالمی بدست نیامد.

خانی پور عنوان داشت: پژوهشگران برای تاریخ گذاری آثار و محوطه های باستانی از دو تاریخ گذاری نسبی و مطلق استفاده می کنند که در تاریخ گذاری نسبی یافته های فرهنگی بخصوص سفال های بدست آمده را با دیگر محوطه های معرفی شده مقایسه کرده و تاریخ تقریبی برای محوطه در نظر می گیرند.

این باستان شناس افزود: در تاریخ گذاری مطلق از مطالعات آزمایشگاهی نظیر کربن ۱۴، ترمولومینسانس استفاده می کنند که تقریباً تاریخ دقیق استقرار را نشان می دهد؛ همچنین از مواد فرهنگی محوطه هرمنگان نمونه های آزمایشگاهی، برداشته شده و پس از انجام آزمایش ها، تاریخ محوطه مشخص خواهد شد.

وی گفت: در حال حاضر با مقایسه سفال های به دست‌آمده از این محوطه با سفال های تل موشکی، تل جری، تل بشی و تل کوشک هزار در حوزه رود کر در شمال شیراز می توان این محوطه را همزمان با دوره نوسنگی، محوطه بشی و کارگاه TMB تل موشکی دانست. خانی پور بیان کرد: وجود نقش مایه های فرهنگ موشکی و جری در کنار برخی نقوش خاص در محوطه هرمنگان را می توان مرحله گذر از فرهنگی موشکی به جری دانست که قبلاً تحت عنوان فاز بشی معرفی شده است.

او اظهارداشت: با توجه به تاریخ گذاری های مطلق این محوطه ها، هرمنگان را می توان احتمالاً استقرارِی بین هشت هزار و ۱۰۰ تا هفت هزار و ۸۰۰ قبل عنوان کرد.

ثبت تاریخ هشت هزار ساله محوطه تاریخی هرمنگان در فهرست آثار ملی کشوران

وی اضافه کرد: هرمنگان، روستایی کشف شده با قدمت تاریخی هشت هزار ساله در شهرستان بوانات فارس است؛ محوطه هرمنگان در غرب روستای جشینیان شهرستان بوانات، واقع شده است که در فروردین ماه سال ۹۴ شناسایی شده است.

سرپرست تیم کاوش در حوزه رودخانه شهرستان بوانات، ادامه داد: با توجه به تخریب های صورت گرفته بر اثر فعالیت های کشاورزی و باغداری، انجام پژوهش های باستان شناسی برای حفظ محوطه در دستور کار قرار گرفت.

خانی پورعنوان داشت: پس از اخذ مجوز از پژوهشگاه میراث فرهنگی و با حمایت مالی فرمانداری شهرستان بوانات، کاوش و گمانه زنی برای تعیین عرصه و پیشنهاد حریم از اوایل اسفند ماه ۹۴ در این محوطه تاریخی، شروع شد و هم اینک نیز در حال انجام است.

وی افزود: با تعیین عرصه و پیشنهاد حریم و ثبت محوطه در فهرست آثار ملی می توان از تخریب اندک باقی مانده این محوطه جلوگیری کرد.

وی گفت: بهبود بخشیدن به درک و آگاهی موجود ما از گاهنگاری مطلق و نسبی دوره نوسنگی در منطقه بوانات، شناخت شاخسه های فرهنگی دوره نوسنگی منطقه بوانات از نظر تکنیک و سنت های سفالگری، ابزار سنگی و معماری و بررسی و شناخت شیوه معیشت ساکنان محوطه هرمنگان بر اساس مطالعه یافته های گیاهی و استخوانی؛ از مهمترین اهداف و پرشش های پژوهشی کاوش در محوطه هرمنگان است.

خانی پور، همچنین اطلاع درباره جایگاه و ارتباط سفال های محوطه هرمنگان با سفال محوطه های قبل و بعد از خود، حوزه نفوذ و گسترش فرهنگ های دوره نوسنگی فارس در سرحدات شرقی و برهمکنش های منطقه ای و فرامنطقه ای منطقه بوانات در دوره نوسنگی از دیگر اهداف کاوش در این منطقه عنوان کرد.

این باستان شناس بیان کرد: با کاوش در گمانه های تعیین عرصه و حریم، مشخص شد که متاسفانه احتمالاً بیش از ۷۰ درصد محوطه توسط کشاورزان به کلی نابود شده و قسمت های کمی از محوطه که برخی نیز مضطرب شده اند، باقی مانده است.

وی اظهارداشت: عدم تخریب این محوطه، می توانست شناخت و درک ما را از فرهنگ های دوره نوسنگی منطقه بوانات و فارس فرهنگی بهبود بخشد.

خانی پور اضافه کرد: با توجه به زمین سیمای شهرستان بوانات و قرارگیری در سرحدات شرقی فارس، پژوهش در این منطقه می تواند کمک شایانی به شناخت فرهنگ های فارس کند.

 	مدیر کل اوقاف و امور خیریه کهگیلویه و بویراحمد
	
میزبانی امامزاده بی بی حکیمه از سه هزار زائر خارجی	
جاده بی بی حکیمه، تعریض و بهسازی می شود	
سرویس شهرستان/ پرویز خلیجی: دویست و پنجاه هزار زائر در ایام تعطیلات نوروزی از سراسر کشور و سه هزار زائر خارجی ساکن شیخ نشین های خلیج فارس،عربستان سعودی و عراق به زیارت امامزاده بی بی حکیمه مشرف شدند. حجت الاسلام سید نوراله جنتی پور در گفت وگوی اختصاصی با روزنامه طلوع با بیان این مطلب، افزود: امامزاده بی بی حکیمه گچساران، دختر باب الحوائج حضرت موسی ابن جعفر(ع) و خواهر گرامی امام هشتم(ع) ...	
	ادامه در پایین صفحه

وی ادامه داد: برخی از پژوهشگران استقرارهای دوره موشکی در اردوگاه‌های فضلی و دوره جری را نخستین مرحله اشغال فارس توسط جمعیت‌های یکجانشین کشاورز می دانند.

وی عنوان داشت: بر اساس نتایج حاصل از بررسی‌ها، مرحله جری مرحله آغازین کشاورزی به شیوه آبیاری است، با توجه به قرار داشتن استقرار هرمنگان بین دوره موشکی و جری، انجام مطالعات آزمایشگاهی و تکمیلی بر روی یافته ها می تواند آگاهی ما را نسبت به این موضوع روشن تر کنند.

در حال حاضر کاوش در حوزه رودخانه شهرستان بوانات به سرپرستی مرتضی خانی پور دانشجوی دکتری، گرایش پیش از تاریخ گروه باستان شناسی دانشگاه تهران، در حال انجام است.

دیلِم

تخصیص بیش از ۱میلیارد ریال به کانون فرهنگی بانوان

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان دیلم، حسن اسماعیلی فرماندار شهرستان دیلم در نشستی که با حضور مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری و بانوان شهرستان برگزارگردید، افزود: امنیت روانی جامعه با خدمات انجام شده در حوزه های سلامت،توسعه شهر، و زیرساختهای ورزشی وفرهنگی بانوان در این دوسال مهیا گردیده است.



اسماعیلی تاکید داشت: همه ما وظیفه داریم برای کاهش طلاق وسن ازدواج تلاش کنیم.

فرماندار دیلم گفت:درسال گذشته، بیش از ۱میلیارد ریال اعتبار جهت ساخت کانون فرهنگی بانوان، تخصیص داده شده که در سال جاری

نیزدر کمیته برنامه ریزی، تامین اعتبارخواهیم کرد.

وی تصریح کرد: با استقرار متخصص زنان و زایمان در شهرستان و احداث بخش زنان وزایمان وبستری در دولت تدبیر و امید، شاهد امنیت روانی واجتماعی می باشیم .

حسن اسماعیلی افزود: در سال اقتصاد مقاومتی ،اقدام وعمل با تسهیلات مشاغل خانگی به بانوان، زمینه اشتغال پایدار در شهر و روستا را فراهم خواهیم کرد.

وی ادامه داد: از بانوان درپستهای مدیریتی شهرستان استفاده خواهیم کرد.

دهقانی مدیرکل امور بانوان و خانواده، گفت: دولت یازدهم به تعهدات خود نسبت به بکارگیری بانوان درپست های مدیریتی عمل کرده است .

وی بیان داشت: استان بوشهردربکارگیری بانوان درحوزه های مدیریتی پیشگام بوده است واین خود نوبدبخش می باشد.
فاطمه دهقانی عنوان کرد: مدیران این دولت به حضور بانوان دراجتماع اعتقاد دارند و امروز بانوان ما به این خود باوری رسیده اند.
وی بیان داشت: بانوان ما امروز به جایی رسیده اند که با خودباوری مطالبات خود را بیان می کنند و این نوبدبخش آینده ای روشن است.
مشاور استاندار بوشهر در امور بانوان، گفت: عدالت جنسیتی، ازخانواده سرچشمه می گیرد.
درپایان، به زنان فرهیخته،مسئولین انجمن ها وبانوان نمونه ادارات، لوح تقدیر و هدایای اهداگردید.

زنگ شور فاطمی دردبیرستان دخترانه آسیه

حسن اسماعیلی فرماندار دیلم در آیین زنگ شور فاطمی در دبیرستان دخترانه آسیه، گفت: با توجه به اینکه در قرآن کریم نیکی کردن به والدین بعد از مسئله توحید مورد سفارش و تاکید قرارگرفته،این مسئله نشانگر این است که اسلام تا چه اندازه برای احترام گذاشتن به پدر و مادر اهمیت قابل شده است.

حسن اسماعیلی با بیان اینکه بانوان از بدو انقلاب تاکنون در عرصه های مختلف حضوری چشمگیر و اثرگذار داشته اند، گفت: دولت تدبیر و امید به بانوان و بکارگیری آنان در پست های مختلف، نگاه و توجه خاصی دارد و دراین راستا گام های موثری برداشته است.

وی بیان کرد: نواخته شدن زنگ شور فاطمی برای اولین بار درهفته زن، دو چیز را تا همیشه در ذهن جاودان می کند که احترام به پدر و مادر و معلم و مقام والای این قشر از نکات مهم آن است.

سوسن حیاتی مشاور فرماندار دیلم در امور بانوان، گفت: هدف از طراحی و نواختن زنگ شور فاطمی، ارج نهادن به هزاران مادر زحمتکش، کم توقع و بزرگ دیارمان است که همواره مانند کوه پشت فرزندان خود ایستاده و آنها را به سمت قله های رفیع موفقیت سوق می دهند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان دیلم، گفت: امسال یکی از پربرآترین و با کیفیت ترین برنامه های نکوداشت مقام زن دراین شهرستان برگزارشده که جای تحسین دارد.

حسین بستانی افزود: بانوان این شهرستان همیشه به پاکدامنی و نجابت شهره هستند و از شما دختران نوجوان می خواهم که ارزش وجودی خود و گوهری را که خداوند در شما ودیعه نهاده، بدانید.

در این مراسم به چند تن از دانش آموزان به قید قرعه، چادرهای نفیسی اهدا شد.

 	جنوب ایران
	
شماره	۳
سال	۱۶۴۹
بیست و دوم	

هرمزگان

فرماندار بندرعباس:

استحکام اعتقادی نسل آینده، در اهمیت دادن به آموزش و پرورش است

فرماندار بندرعباس گفت: توجه بیشتر به ظرفیت آموزش و پرورش در مقوله تربیت دینی و اهمیت نماز در مدارس می تواند اساس اعتقادی نسل آینده را استحکام و تقویت بخشد.

احمد پویافر در نشست شورای آموزش وپرورش بندرعباس، افزود: اعتقاد، رکن اساسی و گام نخست در ایمان و دینداری افراد می باشد که خواستگاه به فعلیت رسیدن آن در آموزش وپرورش است.



وی با اشاره به اینکه تمامی فعالیت ها باید منجر به گسترش اخلاق و افزایش ایمان در افراد جامعه باشد ، بیان داشت: در کشور اسلامی همه فعالیت ها و امور جامعه باید در راستای انسان سازی و تربیت اسلامی و دینی افراد جامعه صورت پذیرد.

رئیس شورای آموزش وپرورش شهرستان بندرعباس با اشاره به ۱۲ اردیبهشت ماه و گرامیداشت روز معلم، گفت: جایگاه و شان معلم نباید به یک هفته و یا یک روز خاص محدود شود؛ بلکه حفظ این حرمت در همه لحظه ها و امور یک جامعه باید جاری و ساری باشد.

فرماندار بندرعباس از برنامه ریزی های متعدد در راستای تجلیل از فرهنگیان و جشن هفته معلم، خبر داد و گفت: معلمان نمونه شهرستان در حوزه های آموزشی و پرورشی که براساس شیوه نامه انتخاب معلم توانستند بیشترین امتیاز را بدست آورند، تجلیل می شوند.

کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل اوقاف و امور خیریه کهگیلویه و بویراحمد در گفت و گو با طلوع:

میزبانی امامزاده بی بی حکیمه از سه هزار زائر خارجی

جاده بی بی حکیمه، تعریض و بهسازی می شود

سرویس شهرستان/ پرویز خلیجی: دویست و پنجاه هزار زائر در ایام تعطیلات نوروزی از سراسر کشور و سه هزار زائر خارجی ساکن شیخ نشین های خلیج فارس،عربستان سعودی و عراق به زیارت امامزاده بی بی حکیمه مشرف شدند.

حجت الاسلام سید نوراله جنتی پور در گفت وگوی اختصاصی با روزنامه طلوع با بیان این مطلب، افزود: امامزاده بی بی حکیمه گچساران دختر باب الحوائج،حضرت موسی ابن جعفر(ع) و خواهر گرامی امام هشتم(ع)، هر ساله پذیرای هزاران زائر مشتاق و دلباخته می باشد.



وی خاطرنشان کرد: امسال در جهت تامین رفاه بیشتر زائرین با جدیت و کوشش رئیس اداره اوقاف گچساران، اعضای هیئت امانا و خدمتگزاران آستان مقدس، تمهیدات لازم اتخاذ گردید.

وی در ادامه این گفت و گو، افزود: بدین وسیله از همکاری فرماندار گچساران، رئیس اداره اوقاف و هیئت امانا، مسئولین انتظامی و امنیتی، خدمتگزاران حرم و دیگر مسئولین که نهایت همکاری را در جلب رضایت زائرین به عمل آوردند، تشکر می نمایم.

مدیر کل اوقاف متذکر گردید: با پیگیریهای به عمل آمده در صدد هستیم که ان شاءالله جاده بی بی حکیمه، تعریض و بهسازی گردد و زائرین با سهولت بیشتر به زیارت این مکان مقدس نائل آیند.

وی همچنین گفت:درصدد احداث زائرسرا در محل آرامگاه کاکا مبارک در ۵ کیلومتری نرسیده به حرم مطهر بی بی حکیمه هستیم که با انجام این کار، آسایش زائرین از نظر سکونت تامین می گردد. جنتی پور در پایان افزود: بچاست که از اطلاع رسانی شفاف روزنامه طلوع که به صورت تمام رنگی در ۵ استان جنوبی کشور توزیع گشته و به طور مستمر در مورد خدمات ارائه شده به زائرین و انعکاس آنان اقدام می نماید، تشکری داشته باشم و از خداوند متعال توفیق بیشتر برای مجموعه کارکنان آن مسئلت می نمایم.